



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>MERCADOM-DAF-CD-2021-0009</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
<b>09</b>

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM**

17 de enero de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 1

No. Solicitud: 09

Objeto de la compra: **Bienes**

Rubro: **SUMINISTROS DE COCINA**

Planificada: No

**Detalle**


Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161814	2.3.1.1.0.1	AZUCAR CREMA EN PAQUETE DE 5LBS	UNIDAD	150	190.00	28,500.00
2	50201706	2.3.1.1.0.1	CAFÉ MOLIDO EN PAQUETES DE 1 LIBRA	UNIDAD	400	320.00	128,000.00
3	10151605	2.3.1.1.0.1	AVENA	UNIDAD	50	100.00	5,000.00
4	10141550	2.3.1.1.0.1	MALAGUETA (RASCO)	UNIDAD	5	500.00	2,500.00
5	50131701	2.3.1.1.0.1	LECHE EVAPORADA 315 GRAMOS	UNIDAD	500	90.00	45,000.00
6	10151803	2.3.1.1.0.1	CANELA (FRASCO)	UNIDAD	15	550.00	8,250.00
7	10171605	2.3.1.1.0.1	FOSFORO (PAQUETE)	UNIDAD	15	60.00	900.00
8	10151802	2.3.1.1.0.1	VAINILLA (GALON)	UNIDAD	6	290.00	1,740.00
9	50101716	2.3.1.1.0.1	NUEZ MOSCADA MOLIDA (LIBRA)	UNIDAD	3	700.00	2,100.00
10	50161511	2.3.1.1.0.1	CHOCOLATE (CAJAS DE 60 TABLETAS)	CAJA	9	600.00	5,400.00
11	50202301	2.3.1.1.0.1	FARDO BOTELLITAS DE AGUA	UNIDAD	50	260.00	13,000.00
12	50131701	2.3.1.1.0.1	FARDO LECHE DE CARTON PEQUEÑA	FARDO	15	810.00	12,150.00
<b>TOTAL:</b>							<b>\$252,540.00</b>

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	12	20 de enero de 2022

  
SAUL BAEZ RAMOS



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino